СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ДУМА ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 19 сентября 2019 года                                                                           № 198/34
р.п. Гари

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Гаринского городского округа от 23.04.2019 № 163/28 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Гаринского городского округа»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», экспертным заключением от 02.08.2019 г. № 716-ЭЗ, руководствуясь статьей 23 Устава Гаринского городского округа, Дума Гаринского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Гаринского городского округа от 23.04.2019г. № 163/28 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Гаринского городского округа» следующие изменения:
1.1. В подпункте 2 пункта 13 главы 2 Положения слова «распространяется на информационных стендах в администрации Гаринского городского округа» заменить словами «распространяется на информационных стендах, оборудованных около здания администрации Гаринского городского округа».
1.2. В наименовании главы 8 Положения исключить слова «и общественных обсуждений».
1.3. Абзац 1 пункта 41 главы 10 Положения признать утратившим силу.
2. Внести в решение Думы Гаринского городского округа от 23.04.2019г. № 163/28 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Гаринского городского округа» следующие дополнения:
2.1. подпункт 1 пункта 10 главы 2, подпункт 1 пункта 11 главы 10 Положения дополнить словами «по форме приложение № 1».
2.2. подпункт 4 пункта 10 главы 2, подпункт 5 пункта 11 главы 2 Положения дополнить словами «по форме приложение № 2».
2.3. подпункт 5 пункта 10 главы 2, подпункт 6 пункта 11 главы 2 Положения дополнить словами «по форме приложение № 3».
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести севера» и разместить на официальных сайтах Гаринского городского округа и Думы Гаринского городского округа.
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, правопорядку и правовому регулированию Думы Гаринского городского округа.

Председатель
Думы Гаринского городского округа                                               Т.В. Каргаева

Глава
Гаринского городского округа                                                          С.Е. Величко

Приложение № 1

ФОРМА ОПОВЕЩЕНИЯ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ИЛИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
"___" _________ 20__ г.

    На общественные обсуждения или публичные слушания представляется проект
____________________________________________________________________________
 (наименование проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях)
    Перечень информационных материалов к проекту _____________________________
___________________________________________________________________________

    Общественные обсуждения или публичные слушания проводятся ________________
___________________________________________________________________________
     (срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний)
    Проект,   подлежащий   рассмотрению  на  общественных  обсуждениях  или
публичных     слушаниях,    представлен    на    экспозиции    по    адресу
____________________________________________________________________________.

    Экспозиция открыта с _______________________ (дата открытия экспозиции)
по ____________________ (дата закрытия экспозиции).
    Посещение экспозиции возможно _____________________________________________
                                             (дни и часы посещения)
    Собрание  участников  публичных  слушаний состоится __________________________
(дата, время) по адресу ________________________________________________________
(в случае проведения публичных слушаний).
    Проект,   подлежащий   рассмотрению  на  общественных  обсуждениях  или
публичных слушаниях, размещен на ____________________________________________________________________________
  (официальный   сайт   органа    местного самоуправления,    государственная   или
  муниципальная  информационная   система, обеспечивающая  проведение
общественных обсуждений с использованием информационно-телекоммуникационной  сети "Интернет",  либо   региональный  портал государственных  и  муниципальных  услуг (в случае проведения общественных обсуждений))

    Период  размещения  проекта  на  официальном сайте или в информационных
системах (в случае проведения общественных обсуждений) ________________________

    В  период  размещения проекта, подлежащего рассмотрению на общественных
обсуждениях  или  публичных слушаний, и информационных материалов к нему на
официальном  сайте  и  (или) в информационных системах (в случае проведения
общественных  обсуждений)  и  проведения  экспозиции участники общественных
обсуждений  или  публичных  слушаний  имеют  право  вносить  предложения  и
замечания:
    1)  посредством  официального сайта или информационных систем (в случае
проведения общественных обсуждений);
    2)  в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников
публичных слушаний (в случае проведения публичных слушаний);
    3)  в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений или
публичных слушаний;
    4)  посредством  записи  в книге (журнале) учета посетителей экспозиции
проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных
слушаниях.

    Организатор       общественных       обсуждений      или      публичных слушаний
____________________________________________________________________________
            (наименование структурного подразделения администрации городского округа,
                  адрес, номера контактных справочных телефонов)

Приложение № 2

ФОРМА ПРОТОКОЛА ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
ИЛИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
"___" _________ 20__ г.

Наименование  проекта,  рассматриваемого  на  общественных  обсуждениях или
публичных слушаниях _______________________________________________________
___________________________________________________________________________

Организатор общественных обсуждений или публичных слушаний __________________
____________________________________________________________________________

Застройщик (заказчик), потенциальный инвестор _________________________________
___________________________________________________________________________

Оповещение   о   начале  общественных  обсуждений  или  публичных  слушаний
опубликовано "___" __________ 20__ г. _____________________________________
(источник опубликования)

Проект,   рассматриваемый   на   общественных   обсуждениях  или  публичных
слушаниях,       представлен       на       экспозиции       по      адресу
____________________________________________________________________________.

Экспозиция работала с __________________________ (дата открытия экспозиции)
по ____________________ (дата закрытия экспозиции).
Режим работы экспозиции ___________________________________________________
                                                  (дни и часы посещения)
Собрание участников публичных слушаний состоялось ___________ (дата, время)
по адресу ___________________________________________________________________ (в случае проведения публичных слушаний).
Проект,   рассматриваемый   на   общественных   обсуждениях  или  публичных
слушаниях, размещался на _____________________________________________________
 (официальный сайт органа местного самоуправления, государственная или муниципальная информационная система, обеспечивающая проведение общественных
обсуждений с использованием информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет", либо региональный портал государственных и муниципальных услуг (в случае проведения общественных обсуждений))

Период  размещения  проекта  на  официальном  сайте  или  в  информационных
системах  (в  случае  проведения  общественных  обсуждений)
___________________________________________________________________________

Состав информационных материалов к проекту ________________________________
___________________________________________________________________________

В ходе общественных обсуждений или публичных слушаний поступили:
-  замечания  и предложения граждан, постоянно проживающих на территории, в
пределах которой проводятся общественные обсуждения или публичные слушания:

	Ф.И.О. выступающего
	Замечания и предложения

- замечания и предложения иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний:

	Ф.И.О. выступающего
	Замечания и предложения

В  протокол  включены  письменные  предложения  и  замечания  от участников
общественных обсуждений или публичных слушаний:
    вх. N ____________ от "___" ___________ 20___ г.
    вх. N ____________ от "___" ___________ 20___ г.
    вх. N ____________ от "___" ___________ 20___ г.

Приложение:  перечень  принявших  участие в рассмотрении проекта участников
общественных  обсуждений или публичных слушаний, включающий в себя сведения
об участниках общественных обсуждений или публичных слушаний (фамилию, имя,
отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации)
-    для    физических    лиц;   наименование,   основной   государственный
регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц).

Организатор общественных обсуждений
или публичных слушаний  __________________________________ (Ф.И.О., подпись)
Председатель общественных обсуждений
или публичных слушаний  __________________________________ (Ф.И.О., подпись)
Секретарь общественных обсуждений
или публичных слушаний __________________________________ (Ф.И.О., подпись)

Приложение № 3
ФОРМА ЗАКЛЮЧЕНИЯ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ИЛИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

"___" _________ 20__ г.

Наименование   проекта,  рассмотренного  на  общественных  обсуждениях  или
публичных слушаниях _______________________________________________________
___________________________________________________________________________

Организатор общественных обсуждений или публичных слушаний ________________
___________________________________________________________________________

Застройщик (заказчик), потенциальный инвестор _________________________________
___________________________________________________________________________

Оповещение   о   начале  общественных  обсуждений  или  публичных  слушаний
опубликовано "____" _______ 20__ г. _______________________________________
(источник опубликования)

Реквизиты протокола общественных обсуждений или публичных слушаний ________

Количество участников общественных обсуждений или публичных слушаний ______

Содержание   внесенных   предложений   и   замечаний   граждан,  являющихся
участниками  общественных  обсуждений  или  публичных  слушаний и постоянно
проживающих  на  территории,  в  пределах  которой проводились общественные
обсуждения или публичные слушания: _________________________________________
___________________________________________________________________________

Содержание  внесенных  предложений и замечаний иных участников общественных
обсуждений или публичных слушаний: _________________________________________
___________________________________________________________________________

Аргументированные  рекомендации  о  целесообразности или нецелесообразности
учета  внесенных участниками общественных обсуждений или публичных слушаний
предложений и замечаний: ___________________________________________________
___________________________________________________________________________

Выводы по результатам общественных обсуждений или публичных слушаний _______
___________________________________________________________________________

Организатор общественных обсуждений
или публичных слушаний  __________________________________ (Ф.И.О., подпись)
Председатель общественных обсуждений
или публичных слушаний  __________________________________ (Ф.И.О., подпись)
Секретарь общественных обсуждений
или публичных слушаний __________________________________ (Ф.И.О., подпись)

3